vollen, ©eben $u £ynbam am fambftag naS f* Hpollonien tag anno tc. 

Irrrrvij. nufer reiSe ic. 

Drig. im 2lrd)iv jit Honftanj auf ^3ayicr. ©er 2(bt von ^etcr^aufcu mit 
feinem ftlofiet mar Bürger ju ^onfianj unb leiftete bafür bie bürgerlichen 2lb; 
gaben; er fonnte alfo fein §auS ju Äonftanj oI)ite biefe Abgaben vermieden, 
meil er fie felbft bellte, ber ©tabtratf) fdjeint aber auö bent ilmftanbe, baf$ 
bie ÜOUetbe lebenslänglich mar ober auf bie ©dyoeftcr iibergieng, ber 33efi£erin 
jugemutbet ju haben, bie biirgerlidjen Saften ju tragen. 

11) ®a6 ©cmfayitcl von Äonftanj befommt laftenfreieb ^Bürgerrecht 311 Mengen. 
1297. 9DM 25. 

Omnibus presentes Iitteras inspecturis minister, consules et Universi¬ 

tas civium oppidi Maengen, diocesis Constanciensis, subscriptorum 

(notitiam *) cum salute. Noverint universi tarn posteri quam presentes, 

quod nos unaniini consensu accedenle honorabile capitulum maioris 

ecclesie Constanciensis et personas eiusdem recipimus harum litterarum 

contextu in nostros concives, dictumque capitulum et personas eiusdem 

ac canonicos dicte Constanciensis ecclesie nec non possessiones eorun- 

24 

dem et bona in nostram specialem defensionem recipimus et protectio- 

nem, promiltentes eisdem scriptis presentibus per stipulationem sollemp- 

nem, quod sub virtute per nos super hiis prestiti sacramenti, quod 3 

ipsos, possessiones et bona eorundem ab invasionibus et gravaminibus 

quorumlibet ac oppressionibus tarn efficaciter et tarn fideliter deffende- 

mus, quemadmodum alios nostros concives ab huiusmodi iniuriis et gra¬ 

vaminibus deffendimus et tenemur deffendere ac preservare; hoc ad- 

iecto, quod dictum capitulum ac canonici Constanciensis ecclesie 

predicte non teneantur nec sint astricti pretextu civilitatis et iuris eius- 

dem deffensionis et promissionis predictarum aliqua subire 3 onera 

realia vel personalia collectarum vel contribucionum quarumcunque, 

que omnia ex nunc in perpetuum remittimus ipsosque absolvimus ab 

eisdem in recompensam dampnorum per nostros concives ipsis irroga- 

torum, pro quorum refusione nobis iam dudum actionem moverunt et 

opidum nostrum Mengen procuraverunt subponi 4 ecclessiaslico inter— 

dicto, cum et capitulum supradictum ac canonici Constancienses pretextu 

iuris civilitatis et promissionis (et5) deffensionis premissarum dampna 

predicta et actionem, quam pro hiis contra nos habebant, remiserunt 

nomine suo et ecclesie Constanciensis. In cuius facti evidenciam pre¬